
Contacto

Teléfono +34 928455788
Correo Electrónico ssaaher@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 200, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMY-SIT-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Turismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del estudio Impactur Canarias 2022

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2023 al 15/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCELTUR ALIANZA PARA LA EXCELENCIA TURÍSTICA
NIF G83266718
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución
Fecha del Acuerdo 19/04/2023
Plazo de Formalización Del 20/04/2023 al 17/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/06/2022 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c120ee0-95b5-4d08-8bd4-0d073c886231


Lugar

Sede

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35 Edif. de Servicios
Múltiples I - Planta 2º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35 Edif. de Servicios
Múltiples I - Planta 2º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2023 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqKfFy%2BLo8ESu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010774953 |  2023-641766 | Wed, 19 Apr 2023 12:07:54:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5313213477483797464376792260884152265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqKfFy%2BLo8ESugstABGr5A%3D%3D

